[bookmark: _Toc330317451][bookmark: _Toc336271786][bookmark: _Toc336271806][bookmark: _Toc336272277][bookmark: _Toc383001202]СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  п. Победа
27 апреля  2016 г.                                                                                                       № 117

О назначении публичных слушаний проекта
решения Совета Побединского сельского поселения
	«О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования «Побединского сельского поселения»
 порядке учета предложений и участия граждан в его обсуждении

Руководствуясь статьёй 6-1 Закона Томской области от 06.05.2009г. № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, в Томской области», в соответствии со статьёй 28, частью 10 статьи 35 федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г.

СОВЕТ ПОБЕДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Вынести для рассмотрения на публичные слушания, проводимых на территории Побединского сельского поселения, прилагаемый проект решения Совета Побединского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Побединского сельского поселения» (далее проект решения).

2. Назначить «12» мая 2016г. в 15 00 часов публичные слушания  проекта решения по адресу: п. Победа, ул. Ленина, № 68, Администрация Побединского сельского поселения.

3. Определить организатором публичных слушаний Главу Побединского сельского поселения Ермолаева А.Е.

4. Установить, что граждане, постоянно или преимущественно проживающие на территории Побединского сельского поселения, а так же представители предприятий, учреждений, другие представители общественности сельского поселения, в праве участвовать в обсуждении проекта решения, путем внесения в него замечаний и предложений, которые принимаются Главой Побединского сельского поселения в письменном и устном виде, в срок до «12» мая 2016 г. по адресу: п. Победа, ул. Ленина, № 68, Администрация Побединского сельского поселения, кабинет главного специалиста по управлению  делами. Вышеуказанные лица вправе непосредственно присутствовать на проведении публичных слушаний.

5. Главе Побединского сельского поселения:
1) довести информацию о дате, времени и месте проведения публичных слушаний проекта Решения путем расклеивания соответствующих объявлений в общественных местах (учреждениях культуры, здравоохранения, объектах розничной торговли и пр.)
2) в течение 3 рабочих дней со дня проведения публичных слушаний на основании протокола о проведении публичных слушаний составить заключение о результате публичных слушаний и обеспечить его официальное обнародование в установленном порядке.

6. Настоящее решение с прилагаемым проектом решения подлежит официальному обнародованию посредством его размещения на стендах в специально отведенных местах, определенных решением Побединского сельского поселения.

Председатель совета
Побединского сельского поселения
Глава Администрации							А.Е. Ермолаев
Побединского сельского поселения